第 70 回 日本臨床検査医学会中国・四国支部総会

  第 165回 日本臨床化学会中国支部例会・総会

  第 35 回 日本臨床化学会四国支部例会・総会

第 21 回合同地方会

開催と一般演題募集のご案内
                                                      第 21回合同地方会

総会長 茂久田 翔

            広島大学病院 検査部

謹啓

時下会員諸氏に置かれましては、ますますご健勝のことと存じ上げます。

さて、標記「第 21回合同地方会」を下記の日程で開催いたしますのでご案内申し上げます。

特別講演では、愛媛大学大学院医学系研究科解析病理学講座の増本純也先生より自己炎症性疾患の制御に関

する基礎研究について、また、神戸大学医学部附属病院膠原病リウマチ内科の三枝淳先生より膠原病領域にお

ける臨床検査についてのご講演をいただく予定です。なお、「特別講演」は「日本専門医機構基本領域 臨床検

査専門医更新のための臨床検査領域講習」として申請を予定しております。

つきましては皆様より一般演題を、下記の要項で募集いたします。皆様からの多数の一般演題の応募、また

多くの皆さまのご参加を心よりお待ちいたしております。

意見交換・知識習得など有意義な地方会にしたいと考えておりますので、よろしくお願いいたします。

敬具

                 記

１．会  期： 2025年 2月 15日（土）～2月 16日（日）

２．会  場： 広島大学 霞キャンパス 凌雲棟

       （〒734-8551 広島市南区霞一丁目 2番 3号 TEL：082-257-5555）

一般演題募集要項

1）抄録記載要領：抄録は、演題名全角 80文字、本文全角 800文字（和文のみ）。登録可能な最大著者数(筆

頭著者+共著者)は 20名まで、筆頭著者の登録可能な最大所属施設数は 10施設まで。発表者が日本臨床

化学会の正会員であり、2025年 4月 1日時点で 35歳未満の場合、日本臨床化学会 YIA*の応募資格を

有する。   *日本臨床化学会 YIA（Young Investigator Award）:支部集会で優秀な演題を発表した若手研究者を表彰します。

2）演題募集期間：10月 1日（火）より開始。11月 28日（木） までに登録をお願いいたします。

3）演題登録先：下記ホームページ（又は右 QRコード）の演題募集欄から

抄録の登録をお願いいたします。

URL： https://gakkai-hp.com/lmcc2025/

第 21回合同地方会 事務局 山﨑 真一・荒瀬 隆司・森本 隆行・毎田 昇平・小林 晴菜

〒734-8551広島県広島市南区霞 1-2-3 TEL: 082-257-5555/FAX：082-257-1577